
Número 4 - Viernes, 8 de enero de 2021
página 238 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

3. Otras disposiciones
Consejería de la Presidencia, Administración Pública 
e Interior

Resolución de 29 de diciembre de 2020, de la Dirección General de Recursos 
Humanos y Función Pública, por la que se modifica la relación de puestos de 
trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía con objeto del 
cumplimiento de las sentencias que se citan.

La sentencia que se relaciona en el Anexo II, ha devenido firme, por lo que resulta 
necesario, para dar cumplimiento a la misma, modificar la relación de puestos de trabajo 
correspondiente a la Consejería de Educación y Deporte, dado que en la vigente relación 
de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía no existe 
puesto de trabajo vacante adecuado para el cumplimiento de la misma.

Asimismo, resulta necesario modificar, para el cumplimiento de resoluciones judiciales, 
la fecha de los efectos administrativos, en los términos establecidos en el Anexo II, de 
otro puesto de trabajo creado con anterioridad para el cumplimiento de sentencia firme.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12.1.s)4.º del Decreto 99/2019, de 12 de 
febrero, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de la Presidencia, 
Administración Pública e Interior,

R E S U E L V O

Primero. Modificar la relación de puestos de trabajo de la Administración General de 
la Junta de Andalucía, en los términos recogidos en el Anexo I a la presente resolución.

Segundo. Los efectos administrativos derivados de cada modificación de la relación 
de puestos de trabajo serán los previstos en el Anexo II.

Tercero. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía.

Sevilla, 29 de diciembre de 2020.- La Directora General, Natalia Silvia Márquez García.

00
18

38
88



Número 4 - Viernes, 8 de enero de 2021
página 239 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

AN
EX

O
 I

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
D
E
P
.
 
I
G
.
 
P
.
 
S
.
 
Y
 
C
.
 
M
A

A
R
C
H
I
D
O
N
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

E
.
O
.
E
.

1
3
9
9
2
7
1
0
P
E
R
S
O
N
A
L
 
T
C
O
.
 
I
N
T
E
G
R
.
 
S
O
C
I
A
L
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.

1
I
I
I

L
P
C
,
S

P
E
R
.
T
C
O
.
I
N
T
E
G
R
.
S
O
C
I
A

0
0
X
X
-
-
-

 
 
 
2
.
9
6
1
,
2
4

A
R
C
H
I
D
O
N
A

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

F
i
j
o
-
D
i
s
c
o
n
t
i
n
u
o

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
3
0
H
/
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

00
18

38
88



Número 4 - Viernes, 8 de enero de 2021
página 240 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

 A
N

E
X

O
 I

I

C
O

N
S

E
J
E

R
ÍA

P
U

E
S

T
O

 
 S

E
N

T
E

N
C

IA
 Y

 A
U

T
O

S
J
U

Z
G

A
D

O
 E

X
P

E
D

IE
N

T
E

 F
E

C
H

A
 D

E
 E

F
E

C
T

O
S

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
S

A
g
ri
cu

lt
u
ra

, 
G

a
n
a
d
e
rí
a
, 
P
e
sc

a
 

y 
D

e
sa

rr
o
llo

 S
o
st

e
n
ib

le

1
3
4
7
8
3
1
0
 T

it
u
la

d
o
/
a
  
G

ra
d
o
 M

e
d
io

S
e
n
te

n
ci

a
 3

9
/
1
6

A
u
to

s 
1
.1

5
8
/
14

Ju
zg

a
d
o
 d

e
 l
o
 S

o
ci

a
l 
n
.º

 4
 d

e
 S

e
vi

lla
4

4
0
/
2
0

1
6
 d

e
 e

n
e
ro

 d
e
 2

0
0
1

E
d
u
ca

ci
ó
n
 y

 D
e
p
o
rt

e
1
3
9
9
2
7
1
0
 P

e
rs

o
n
a
l 
T
é
cn

ic
o
 

In
te

g
ra

ci
ó
n
 S

o
ci

a
l 
Z
o
n
a

S
e
n
te

n
ci

a
 1

0
1
0
/
2
0
1
7
 d

e
 3

1
 d

e
 m

ay
o

R
e
cu

rs
o
 d

e
 S

u
p
lic

a
ci

ó
n
 3

2
2
/
1
7

S
a
la

 d
e
 l
o
 S

o
ci

a
l 
d
e
l 
Tr

ib
u
n
a
l 
S
u
p
e
ri
o
r

d
e
 J

u
st

ic
ia

 d
e
 A

n
d
a
lu

cí
a
 c

o
n
 s

e
d
e
 e

n

M
á
la

g
a

4
5
5
/
2
0

1
5
 d

e
 s

e
p
ti
e
m

b
re

 d
e
 2

0
0
9

00
18

38
88


